



Anna Mayans Masoliver, secretària del Consorci d'Osona de Serveis Socials,

## CERTIFICO

Que el Consell Plenari en SESSIÓ EXTRAORDINÀRIA el dia 21 de gener de 2025, va aprovar, entre d'altres, l'acord següent:

### "6. Aprovació de l'adhesió a l'acord marc de subministrament d'equips d'impressió i de multifunció en les modalitats de compra i arrendament, amb destinació a les entitats locals de Catalunya"

## ANTECEDENTS

1.- El CCDL, per encàrrec de l'ACM, promou periòdicament, la licitació de contractes amb destinació a les entitats locals de Catalunya mitjançant la utilització de les tècniques de racionalització de la contractació administrativa previstes a la vigent legislació en matèria de contractes del sector públic, principalment el denominat Acord marc, que possibilita la contractació de forma agregada per bona part de les demandes de subministraments i serveis que es pretenen atendre, d'acord amb les necessitats a satisfer de les entitats locals adherides a l'Associació detectades a partir de les actuacions de prospecció de mercat i estudis que porta a terme l'Àrea d'Estudis i contractació de l'entitat.

2.- D'acord amb les anteriors consideracions, i prèvia tramitació del corresponent procediment administratiu de licitació de conformitat amb els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i Prescripcions Tècniques aprovats per Resolució de Presidència núm. 2023/68, de data 28 de juliol de 2023 i publicats al Perfil de contractant de l'entitat, la Comissió Executiva, en la seva sessió ordinària, de data 16 de gener de 2024, va acordar adjudicar l'Acord marc de subministrament d'equips d'impressió i de multifunció, en les modalitats de compra i arrendament, amb destinació a les entitats locals de Catalunya, d'acord amb el detall de les empreses que han resultat adjudicatàries en l'Acord marc i que, seguidament, es relacionen amb el següent ordre classificatori:

#### Lot 01: Impressora làser departamental

- 1- SISTEMES D'ORGANITZCIÓ S.A.
- 2- SERVICIOS MICROINFORMÀTICA S.A.
- 3- SISTEMAS DIGITALES CORPORATE S.L.
- 4- RICOH ESPAÑA S.L.U.
- 5- GENERAL MACHINES TECHNOLOGY S.L.
- 6- LYRECO ESPAÑA S.A.

#### Lot 02: Multifunció làser

- 1- SISTEMES D'ORGANITZCIÓ S.A.
- 2- SISTEMAS DIGITALES CORPORATE S.L.
- 3- RICOH ESPAÑA S.L.U.



**Osona Acció Social**  
Consorci d'Osona de Serveis Socials



**Consell  
Comarcal  
d'Osona**

- 4- COREMOSA
- 5- SEIDOR SOLUTIONS S.L.
- 6- KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS S.A.

**Lot 03: Multifunció làser professional**

- 1- SISTEMES D'ORGANITZCIÓ S.A.
- 2- COREMOSA
- 3- SISTEMAS DIGITALES CORPORATE S.L.
- 4- SEIDOR SOLUTIONS, S.L.
- 5- XEROX ESPAÑA S.A.U.
- 6- KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS S.A.

**Lot 04: Impressora i multifunció tinta departamental**

- 1- SISTEMES D'ORGANITZCIÓ S.A.
- 2- COREMOSA
- 3- SERVICIOS MICROINFORMATICA S.A.

**Lot 05: Impressora plòter**

- 1- SISTEMES D'ORGANITZCIÓ S.A.
- 2- SERVICIOS MICROINFORMATICA S.A.

**Lot 06: Equips remanufacturats bàsics**

- 1- SERVICIOS MICROINFORMATICA S.A.
- 2- GENERAL MACHINES TECHNOLOGY S.L.
- 3- RICOH ESPAÑA S.L.U

**Lot 07: Equips remanufacturats bàsics**

- 1- SERVICIOS MICROINFORMATICA S.A.
- 2- GENERAL MACHINES TECHNOLOGY S.L.
- 3- CANON ESPAÑA S.A.U.

**Lot 08: Equips remanufacturats capacitat alta**

- 1- GENERAL MACHINES TECHNOLOGY S.L.
- 2- SERVICIOS MICROINFORMATICA S.A.
- 3- RICOH ESPAÑA S.L.U.

**3.-** En data 1 de març de 2024 es va procedir a la formalització dels pertinents contractes administratius de l'Acord marc.



**Osona Acció Social**  
Consorci d'Osona de Serveis Socials



**Consell  
Comarcal  
d'Osona**

4.- Que en data de 18 de desembre del 2024 el tècnic informàtic del Consorci va emetre informe de necessitat on exposa que el Consorci d'Osona de Serveis Socials (d'ara en endavant, COSS) li seria necessari l'adhesió a l'acord marc de subministrament d'equips d'impressió i de multifunció en les modalitats de compra i arrendament, amb destinació a les entitats locals de Catalunya ( exp. 2023.05) iniciada pel CCDL per encàrrec de l'ACM per tal de poder contractar en règim d'arrendament els equips multifunció del COSS.

5.- Que mitjançant resolució de Presidència amb número 2024PRES000710 de 30 de desembre de 2024 es va resoldre iniciar el procediment per a la contractació d'aquests equips.

6.- Que les fonts de finançament del present contracte son fonts propis del Consorci d'Osona de Serveis Socials.

7.- Que la present contractació es va iniciar de forma anticipada de conformitat amb l'article 17 de la LCSP. No obstant, en aquest moment ja no és necessari al estar en l'exercici 2025 i sent el pressupost per aquesta anualitat operatiu.

8.- Que l'òrgan de contractació de conformitat amb les bases d'execució del pressupost del Consorci per l'any 2025 és el Consell Plenari, atenent a la durada del contracte basat, sent aquest de 5 anys ( 60 mesos) d'acord amb la clàusula 49 del plec de clàusules administratives particulars que regeixen la present contractació.

9.- Vist l'informe de Secretaria.

#### FONAMENTS DE DRET

Articles 227 i ss. de la LCSP, en relació a la DA 3a de la LSCP i la DA 5a de la LBRL, respecte a la creació i règim de centrals de contractació i l'adhesió a aquestes.

Articles 219 a 222 de la LCSP en relació al règim dels Acords marc.

Article 153 i 220 de la LCSP pel que fa a la formalització dels contractes administratius mitjançant la signatura per les parts del contracte dels corresponents documents contractuals.

Plecs de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques que regeixen l'Acord marc de subministrament d'equips d'impressió i de multifunció, en les modalitats de compra i arrendament, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2023.05), aprovats per la Resolució de Presidència núm. 2023/68 del CCDL, de data 28 de juliol, i publicats al perfil de contractant de l'entitat.

Estatuts del Consorci d'Osona de Serveis Socials publicats al DOGC de 15 de març de 2022.



Osona Acció Social  
Consorci d'Osona de Serveis Socials



Consell  
Comarcal  
d'Osona

De conformitat amb les bases d'execució del pressupost per l'any 2025.

**El Consell Plenari del Consorci d'Osona de Serveis Socials, per MAJORIA ABSOLUTA del nombre legal de membres del Consell, amb els vots a favor de Magdalena Jareño Camero, Rafael Gamez Garofano, Elisabet Redon Verdaguer, Margarita Oriol Ruscalleda, Montserrat Suriñach Perez, Antoni Poyato Rodriguez, Pilar Cornellà Arbós, Arnau Basco Cirera, M Àngels Sala Queraltó, Griselda Arrey Palomino, Lourdes Marsal Capdevila, Montserrat Moraleda Castañé, Montserrat Sanz Fernandez, Joaquim Fité Girvés, Josefa Pérez Triplana, Irene Rovira Riera, M Carmen Sanz Penon, Concepció Martin Sevilla, Núria Montanyà Tanyà, Núria Homs Molist, Jaume Orra Muntadas i Victòria Terricabras Tarin aprova els acords següents:**

**Primer.-** Aprovar l'adhesió del Consorci d'Osona de Serveis Socials a l'Acord marc de subministrament d'equips d'impressió i de multifunció en les modalitats de compra i arrendament, amb destinació a les entitats locals de Catalunya (Exp. 2023.05) iniciada pel Consorci Català pel Desenvolupament Local (CCDL) per encàrrec de l'Associació Catalana de Municipis ( ACM):

**Segon.-** Aprovar la contractació a l'empresa adjudicatària SISTEMAS DIGITALES CORPORATE, S.L. amb NIF B62724562 per import previst i estimatiu de vint-i-sis mil sis- cents vint-i-sis euros amb vuitanta cèntims (26.626,80 €), més cinc mil cinc-cents noranta-un euros amb seixanta-tres cèntims (5.591,63 €), corresponents al 21% d'IVA i que suma un total de trenta-dos mil dos-cents divuit euros amb quaranta-tres cèntims (32.218,43 €) IVA inclòs per un període de 5 menys ( 60) mesos.

Que l'import total pels 5 anys surt d'aplicar els preus unitaris, pels números de còpies tenint en compte els 3 equips d'impressió que es volen contractar d'acord amb els següents càlculs especificats a continuació.

| Servei/Producte                     | Estimació de serveis/prestacions a realitzar/a subministrar | Import preu unitari màxim IVA exclòs | Tipus impositiu IVA | Import IVA     | Total import preu unitari màxim IVA inclòs |
|-------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------------|---------------------|----------------|--------------------------------------------|
| Arrendament lot 2                   | 3                                                           | 151,59 €                             | 21%                 | 31,83 €        | 183,42 €                                   |
| Instal. VPF per equip ( 5 usuaris)  |                                                             | 9,90 €                               | 21%                 | 2,08 €         | 11,98 €                                    |
| Manteniment còpia B/N equip lot 2   | 4.519                                                       | 20,34 €                              | 21%                 | 4,27 €         | 24,61 €                                    |
| Manteniment còpia Color equip lot 2 | 5.821                                                       | 261,95 €                             | 21%                 | 55,01 €        | 316,95 €                                   |
| <b>TOTAL</b>                        |                                                             | <b>443,78 €</b>                      | <b>21 %</b>         | <b>93,19 €</b> | <b>536,97 €</b>                            |



Que el número de còpies previstes, sent els serveis a subministrar, estan calculades en funció de l'últim any de còpies que s'han dut a terme al Consorci.

El preus per copia per a cada equip i adjudicatari són els que resulten de l'adjudicació i en l'execució d'aquest contracte es preveu un import total, en concepte de retribució per pàgina impresa, de multiplicar la previsió de còpies de negre per 0,0045€ i la previsió de còpies de color per 0,045 euros sense IVA. El Consorci no resta obligat a exhaurir l'esmentat import en atenció a què les còpies, un cop finalitzat el contracte, podrien ascendir a una quantitat inferior a la inicialment prevista.

Número de còpies previstes:

Número de còpies anual negre: 4.519 còpies  
Número de còpies 5 anys negre: 22.600 còpies  
Número de còpies color anual: 5.821 còpies  
Número de còpies color 5 anys: 29.100 còpies

S'han aplicat els preus anteriors i els números de còpies que resulten amb els preus que s'especifiquen a continuació:

|                                       | SISTEMAS DIGITALES |                             |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------------|
| HARDWARE                              | Basic              | Serv.Premium                |
| MFP Color SRA3 IM C3010A              | 151,59             | 151,59 ( unitari<br>50,53€) |
| Activació Centralitz.<br>CuminRemote  |                    |                             |
| Moble SOTA TIPUS 77                   |                    |                             |
| SERVEIS                               |                    |                             |
| Mòdul escaner una passada -<br>SPDF   |                    |                             |
| Instal. VPF per equip (5<br>usuaris)  |                    | 9,90                        |
| Serveis d'impl. SW TC per<br>jornada  |                    |                             |
| Llicèn.Controlplus-<br>RSInstal.equip |                    |                             |
|                                       | 151,59             | 161,49                      |
| PREU PÀGINA                           |                    |                             |
| Blanc / Negre                         | 20,34              | 20,34                       |
| Color                                 | 261,95             | 261,95                      |
| TOTAL MENSUAL                         | 282,29             | 282,29                      |
| sense IVA                             | 433,88             | 443,78                      |



Osona Acció Social  
Consorci d'Osona de Serveis Socials



Consell  
Comarcal  
d'Osona

|              |           |           |
|--------------|-----------|-----------|
| amb IVA      | 524,99    | 536,97    |
| TOTAL ANUAL  |           |           |
| sense IVA    | 5.206,56  | 5.325,36  |
| amb IVA      | 6.299,94  | 6.443,69  |
| TOTAL 5 ANYS |           |           |
| sense IVA    | 26.032,80 | 26.626,80 |
| amb IVA      | 31.499,69 | 32.218,43 |

Que aquest import és una previsió atenent al tipus de contracte en el que estem i la dificultat de preveure el número de còpies que es duran a terme.

**Tercer.-** Que d'acord amb els documents proposats per l' Associació Catalana de Municipis, els preus unitaris que s'aplicaran son els següents:

| MODALITAT D'ARRENDAMENT                                                 | Quota mensual | Unitat s | Mesos     | Preu total sense IVA |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------|----------|-----------|----------------------|
| <b>Lot 1 – Impressora làser departamental</b>                           |               |          |           |                      |
| Prestació 1.- Impressora làser departamental, B/N A4                    |               |          | 60        |                      |
| Prestació 2.- Impressora làser departamental, Color A4                  |               |          | 60        |                      |
| Prestació 3.- Impressora làser departamental d'alta capacitat, B/N A4   |               |          | 60        |                      |
| Prestació 4.- Impressora làser departamental d'alta capacitat, Color A4 |               |          | 60        |                      |
| <b>Lot 2 – Multifunció làser</b>                                        |               |          |           |                      |
| Prestació 5.- Multifunció làser base, B/N A4                            |               |          | 60        |                      |
| Prestació 6.- Multifunció làser base, Color A4                          |               |          | 60        |                      |
| Prestació 7.- Multifunció làser base, Color A3                          |               |          | 60        |                      |
| Prestació 8.- Multifunció làser de mitja capacitat A, B/N A4            |               |          | 60        |                      |
| <b>Prestació 9.- Multifunció làser de mitja capacitat A, Color A3</b>   | <b>50,53€</b> | <b>3</b> | <b>60</b> | <b>9.095,40 €</b>    |
| Prestació 10.- Multifunció làser de mitja capacitat B, Color A3         |               |          | 60        |                      |
| Prestació 11.- Multifunció làser d'alta capacitat, Color A3             |               |          | 60        |                      |
| <b>Lot 3 – Multifunció làser professional</b>                           |               |          |           |                      |
| Prestació 12.- Multifunció làser professional, Color A3                 |               |          | 60        |                      |
| <b>Lot 4 – Impressora i multifunció tinta</b>                           |               |          |           |                      |



Osona Acció Social  
Consorci d'Osona de Serveis Socials



Consell  
Comarcal  
d'Osona

|                                                                          |  |  |    |  |
|--------------------------------------------------------------------------|--|--|----|--|
| departamental                                                            |  |  |    |  |
| Prestació 13.- Impressora tinta departamental, Color A4                  |  |  | 60 |  |
| Prestació 14.- Multifunció tinta de mitja capacitat, Color A3            |  |  | 60 |  |
| Prestació 15.- Multifunció tinta d'alta capacitat, Color A3              |  |  | 60 |  |
| Lot 5 – Impressora plòter                                                |  |  |    |  |
| Prestació 16.- Impressora plòter, Color A0                               |  |  | 60 |  |
| Prestació 17.- Impressora plòter, Color A1                               |  |  | 60 |  |
| Lot 6 – Multifunció remanufacturats bàsics                               |  |  |    |  |
| Prestació 18.- Multifunció làser base, B/N A4-equip remanufacturat       |  |  | 60 |  |
| Prestació 19.- Multifunció làser base, Color A4-equip remanufacturat     |  |  | 60 |  |
| Lot 7 – Multifunció remanufacturats de mitja capacitat                   |  |  |    |  |
| Prestació 20.- Multifunció làser mitja capacitat B/N A3 remanufacturat   |  |  | 60 |  |
| Prestació 21.- Multifunció làser mitja capacitat Color A3 remanufacturat |  |  | 60 |  |
| Lot 8 – Multifunció remanufacturats d'alta capacitat                     |  |  |    |  |
| Prestació 22.- Multifunció làser alta capacitat, B/N A3 remanufacturat   |  |  | 60 |  |
| Prestació 23.- Multifunció làser alta capacitat, Color A3 remanufacturat |  |  | 60 |  |

| ACCESSORIS                                    | Preu unitat / quota mensual | Unitats | Nombr e de quotes | Preu total sense IVA |
|-----------------------------------------------|-----------------------------|---------|-------------------|----------------------|
| Software modalitat de compra                  |                             |         | 1                 |                      |
| Software modalitat d'arrendament              |                             |         | 60                |                      |
| Fax en modalitat de compra                    |                             |         | 1                 |                      |
| Fax en modalitat d'arrendament                |                             |         | 60                |                      |
| Finalitzador en modalitat de compra           |                             |         | 1                 |                      |
| Finalitzador en modalitat d'arrendament       |                             |         | 60                |                      |
| Preu hora tècnic en modalitat presencial      |                             |         | 1                 |                      |
| Preu hora tècnic en modalitat remota          |                             |         | 60                |                      |
| Lector de targetes en modalitat de compra     |                             |         | 1                 |                      |
| Lector de targetes en modalitat d'arrendament |                             |         | 60                |                      |
| Targetes de proximitat en modalitat de compra |                             |         | 1                 |                      |



**Osona Acció Social**  
Consorci d'Osona de Serveis Socials



**Consell  
Comarcal  
d'Osona**

|                                                           |  |  |    |  |
|-----------------------------------------------------------|--|--|----|--|
| Targetes de proximitat en modalitat d'arrendament         |  |  | 60 |  |
| Retirada d'un equip d'impressió, multifunció, plotter,... |  |  | 1  |  |
| Dipòsits-Cartuix de tinta B/N                             |  |  | 1  |  |
| Dipòsits-Cartuix de tinta Color                           |  |  |    |  |
| Ampliació de garantia anual                               |  |  |    |  |
| Altres accessoris inclosos a l'adjudicació, .....         |  |  |    |  |

| PREUS COMPLEMENTARIS                                                    | Preu unitat / quota mensual | Unitats  | Nombr e de quotes | Preu total sense IVA |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------|-------------------|----------------------|
| Altres bens o serveis inclosos a l'adjudicació via preus complementaris |                             |          |                   |                      |
| <b>Serveis Premium+</b>                                                 | <b>9,90 €</b>               | <b>1</b> | <b>60</b>         | <b>594,00 €</b>      |

El preus per copia per a cada equip i adjudicatari són els que resulten de l'adjudicació i en l'execució d'aquest contracte es preveu un import total, en concepte de retribució per pàgina impresa, de multiplicar la previsió de còpies de negre per 0,0045€ i la previsió de còpies de color per 0,045 euros sense IVA. El Consorci no resta obligat a exhaurir l'esmentat import en atenció a què les còpies, un cop finalitzat el contracte, podrien ascendir a una quantitat inferior a la inicialment prevista.

Número de còpies previstes:

Número de còpies anual negre: 4.519 còpies  
Número de còpies 5 anys negre: 22.600 còpies  
Número de còpies color anual: 5.821 còpies  
Número de còpies color 5 anys: 29.100 còpies

**Quart.-** Aprovar l'autorització i disposició de la despesa per import de 5.906,71€ IVA inclòs que s'imputarà, dins del pressupost de l'any 2025, a càrrec de l'aplicació pressupostària 09.231.22002 a favor de SISTEMAS DIGITALES CORPORATE, S.L. amb NIF B62724562 pel període de 1 de febrer a 31 de desembre del 2025.

**Cinquè.-** Adoptar el compromís de consignar la despesa derivada d'aquesta contractació per import de 6.443,68€ IVA inclòs amb càrrec al pressupost de l'any 2026 a favor de SISTEMAS DIGITALES CORPORATE, S.L. amb NIF B62724562.

**Sisè.-** Adoptar el compromís de consignar la despesa derivada d'aquesta contractació per import de 6.443,68€ IVA inclòs amb càrrec al pressupost de l'any 2027 a favor de SISTEMAS DIGITALES CORPORATE, S.L. amb NIF B62724562.



|                                                                                                                                                                                                                   |                       |                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|
| DOCUMENT<br>CERT_PLE                                                                                                                                                                                              | ÒRGAN<br>CONTRACTACIÓ | EXPEDIENT<br>1403-000056-2023                                                 |
| Codi Segur de Verificació: 6bf5f483-939e-4663-9f03-9a38b284405f<br>Origen: Administració<br>Identificador document original: ES_L01081000_2025_22815984<br>Data d'impressió: 17/09/2025 18:01:14<br>Pàgina 9 de 9 |                       | SIGNATURES<br>1.- Anna Mayans Masoliver (TCAT) (Secretària), 22/01/2025 17:37 |



**Osona Acció Social**  
Consorci d'Osona de Serveis Socials



**Consell  
Comarcal  
d'Osona**

**Setè.-** Adoptar el compromís de consignar la despesa derivada d'aquesta contractació per import de 6.443,68€ IVA inclòs amb càrrec al pressupost de l'any 2028 a favor de SISTEMAS DIGITALES CORPORATE, S.L. amb NIF B62724562.

**Vuitè.-** Adoptar el compromís de consignar la despesa derivada d'aquesta contractació per import de 6.443,68€ IVA inclòs amb càrrec al pressupost de l'any 2029 a favor de SISTEMAS DIGITALES CORPORATE, S.L. amb NIF B62724562.

**Novè.-** Adoptar el compromís de consignar la despesa derivada d'aquesta contractació per import de 536,91€ IVA inclòs amb càrrec al pressupost de l'any 2030 a favor de SISTEMAS DIGITALES CORPORATE, S.L. amb NIF B62724562 pel període de gener del 2030.

**Desè.-** Notificar l'adopció d'aquest acord a l'empresa adjudicatària SISTEMAS DIGITALES CORPORATE, S.L. amb NIF B62724562 , al CCDL i a l'ACM (a través d'EACAT) així com a la resta d'interessats que s'escaigui, i donant-li els efectes de publicitat que siguin preceptius."

I perquè consti i tingui els efectes que corresponguin, lliuro aquest certificat, fent la reserva a que es refereix l'article 206 del Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic dels ens locals, aprovat pel Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre i a reserva dels termes que resultin de l'aprovació de l'acta corresponent.

La secretària,  
Signat digitalment.